



# MUNICÍPIO DE CAPELA NOVA

CNPJ:19.259.951/0001-08 - ESTADO DE MINAS GERAIS

## ANEXO II

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS - SEM BDI

PREFEITURA: CAPELA NOVA MG									
OBRA: PARQUE DE EVENTOS MUNICIPAL						DATA: 25/04/2023			
LOCAL: SEDE CAPELA NOVA						FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP JANEIRO / 2023 - SEM DESONERAÇÃO - SINAPI JANEIRO/ 2023						( ) DIRETA		( X ) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 MÊS								BDI 23,18%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	
<b>1</b>									
<b>DEMOLIÇÕES</b>									
1.1	ED-48439	REMOÇÃO MANUAL DE CERCA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	48,4	m <sup>2</sup>	48,4	16,36	R\$ 20,15	R\$ 975,26	
1.2	ED-48443	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO, COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	2,64	m <sup>3</sup>	2,64	242,12	R\$ 298,24	R\$ 787,35	
								<b>Total item 1 = R\$ 1.762,61</b>	
<b>2</b>									
<b>ESQUADRIAS/PORTAS/PORTÕES/FERRAGENS</b>									
2.1	ED-50982	PORTÃO DE FERRO PADRÃO, EM CHAPA (TIPO LAMBRI), COLOCADO COM CADEADO	46,20	m <sup>2</sup>	46,20	409,35	R\$ 504,23	R\$ 23.295,43	
2.2	39621	BARRA ANTIPANICO DUPLA, CEGA EM LADO OPOSTO, COR CINZA.	4,00	PAR	4,00	1.180,40	R\$ 1.454,01	R\$ 5.816,04	
2.3	ED-23033	FERRAGENS PARA PORTA METÁLICA, DE ABRIR, COM UMA (1) FOLHAS, INCLUSIVE FECHADURA TIPO EXTERNA COM GRAU DE SEGURANÇA MÉDIO, ACABAMENTO EM ESPELHO CROMADO COM MAÇANETA MODELO ALAVANCA EM ZAMAC E DOBRADIÇA DE FERRO, MEDIDAS (3"x2.1/2"), TIPO PINO SOLTO COM BOLA, ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE PORTA METÁLICA	8,00	U	8,00	148,64	R\$ 183,09	R\$ 1.464,72	
								<b>Total item 2 = R\$ 30.576,19</b>	
<b>3</b>									
<b>SELADOR PAREDE/ PINTURA</b>									
3.1	ED-50514	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	1588,95	m <sup>2</sup>	1588,95	6,27	7,72	R\$ 12.266,69	
3.2	ED-50498	PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	1.588,95	m <sup>2</sup>	1588,95	13,2	16,25	R\$ 25.820,43	
3.3	ED-50491	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	101,20	M <sup>2</sup>	101,20	34,35	R\$ 42,31	R\$ 4.281,77	
								<b>Total item 3 = R\$ 42.368,89</b>	
								<b>TOTAL DA OBRA</b>	<b>R\$ 74.707,69</b>
<b>TOTAL GERAL DA OBRA =</b>								<b>R\$ 74.707,69</b>	
<b>IO S/ BDI</b>									

248834-D

ENG. CIVIL : RAFAEL COELHO TAFURI MOTA

CREA